
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 154, DE 16 DE FEVEREIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.518 

 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 
 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º.  NOMEAR, para exercerem os cargos em comissão, os abaixo relacionados, 

no Gabinete do Deputado Eli Borges, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 
 
Joelma da Costa Borges Assessor Especial 
Arcângelo Lopes de Moraes  Assessor Parlamentar 
Célio Dias Borges Assessor Parlamentar 
Luzinete Pires Bispo Assessor Parlamentar 
Mirian Alves Barbosa Borges Assessor Parlamentar 
Adelmário Pereira da Cruz Auxiliar Administrativo 
Antônio Vieira Teixeira Auxiliar Administrativo 
Manoel Marques Filho Auxiliar Administrativo 
Ieda Maria da Silva Auxiliar Administrativo 
Isailton Evangelista de Souza Auxiliar Administrativo 
Milton Gomes da silva Chefe de Gabinete 
Alcendino Ferreira Souza Oficial de Gabinete 
Ari dos Santos Oficial de Gabinete 
Danilo Luiz de Freitas Silva Oficial de Gabinete 
Creusa Ferreira da Paixão Oficial de Gabinete 
Felicidade de Sousa Cavalcante Oficial de Gabinete 
Priscila Cruz de Sousa Oficial de Gabinete 
Irineu Bento Barbosa Oficial de Gabinete 
Rivail Francisco de Abreu  Oficial de Gabinete 
Jeanne Brito Lima Oficial de Gabinete 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

16 dias do mês de fevereiro de 2007. 
 

 
Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 

               Presidente 


